CHÍNH PHỦ
Số: 41/2008/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 4 năm 2008

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã, thành lập xã, thị trấn thuộc

huyện Than Uyên, huyện Tam Dường, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu

___________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã để thành lập xã, thị trấn thuộc huyện Than

Uyên, huyện Tam Đường, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu như sau:

1. Thành lập xã Trung Đồng thuộc huyện Than Uyên trên cơ sở điều chỉnh 6.188 ha

diện tích tự nhiên và 3.975 nhân khẩu của xã Thân Thuộc.

Xã Trung Đồng có 6.188 ha diện tích tự nhiên và 3.975 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Trung Đồng: Đông giáp xã Hố Mít, huyện Than Uyên, tỉnh Lai

Châu và xã Tả Văn, huyện Sa Pa, tỉnh Lào Cai; Tây giáp xã Thân Thuộc, huyện

Than Uyên; Nam giáp xã Hố Mít, xã Pắc Ta, huyện Than Uyên; Bắc giáp thị trấn

Nông Trường, huyện Than Uyên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12260

2. Thành lập xã Hua Nà thuộc huyện Than Uyên trên cơ sở điều chỉnh 2.555,40 ha

diện tích tự nhiên và 2.529 nhân khẩu của xã Nà Cang.

Xã Hua Nà có 2.555,40 ha diện tích tự nhiên và 2.529 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Hua Nà: Đông giáp xã Hồ Bốn, huyện Mù Căng Chải, tỉnh

Yên Bái; Tây giáp xã Nà Cang, huyện Than Uyên; Nam giáp xã Mường Kim, huyện

Than Uyên và xã Hồ Bốn, huyện Mù Cang Chải, tỉnh Yên Bái; Bắc giáp thị trấn Than

Uyên, xã Mường Than, huyện Than Uyên.

3. Thành lập xã Mường Cang thuộc huyện Than Uyên trên cơ sở 4.309,60 ha diện

tích tự nhiên và 5.362 nhân khẩu còn lại của xã Nà Cang.

Xã Mường Cang có 4.309,60 ha diện tích tự nhiên và 5.362 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Mường Cang: Đông giáp xã Hua Nà, huyện Than Uyên; Tây

giáp xã Pha Mu, Tà Hừa, huyện Than Uyên; Nam giáp xã Mường Kim, huyện Than

Uyên; Bắc giáp thị trấn Than Uyên, xã Mường Mít, huyện Than Uyên.

4. Thành lập xã Giang Ma thuộc huyện Tam Đường trên cơ sở điều chỉnh 3.671,60

ha diện tích tự nhiên và 2.877 nhân khẩu của xã Hồ Thầu.

Xã Giang Ma có 3.671,60 ha diện tích tự nhiên và 2.877 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Giang Ma: Đông giáp xã Hồ Thầu, huyện Tam Đường; Tây

giáp xã San Thàng, thị xã Lai Châu; Nam giáp xã Bản Gian, Bản Hon, huyện Tam

Đường; Bắc giáp xã Tả Lèng, huyện Tam Đường và xã Trung Lèng Hồ, huyện Bát

Sát, tỉnh Lào Cai.

5. Thành lập xã Nậm Manh thuộc huyện Mường Tè trên cơ sở điều chỉnh 16.470,30

ha diện tích tự nhiên và 2.032 nhân khẩu của xã Nậm Hàng.

Xã Nậm Manh có 16.470,30 ha diện tích tự nhiên và 2.032 nhân khẩu.

Địa giới hành chính Nậm Manh: Đông giáp phường Sông Đà, thị xã Mường Lay, tỉnh

Điện Biên; Tây giáp xã Mường Mô, huyện Mường Tè; Nam giáp xã Mường Tùng, xã

Lay Nưa, thị xã Mường Lay và xã Chà Tở, huyện Mường Nhé, tỉnh Điện Biên; Bắc

giáp xã Nậm Hàng, huyện Mường Tè.

6. Thành lập thị trấn Tân Uyên thuộc huyện Than Uyên trên cơ sở toàn bộ 7.094,91

ha diện tích tự nhiên và 5.156 nhân khẩu của thị trấn Nông trường Than Uyên; 2.567